КОНТРАКТ  № _____________
на поставку товара

                                       ИКЗ
	г. Челябинск
	             «___» _________ 2023 г.

      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя Общеобразовательная школа №12 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Большаковой Татьяны Михайловны, действующей на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________в лице __________________________________  действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании п. __ ч. 1 ст. 93 и в соответствии с нормами Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ),  заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется осуществить Заказчику поставку товара  в количестве, по цене согласно спецификации (приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2. Заказчик обязуется принять товар  и оплатить его стоимость.

1.3. Датой поставки товара Поставщиком считается дата, указанная уполномоченным представителем Заказчика в документе о приемке (товарной  накладной, УПД) в момент получения Товара.

 1.4. Право собственности, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходят от Поставщика к Заказчику в момент получения товара в соответствии с п.1.3. настоящего Контракта.

1.5. Место поставки г. Челябинск ул. Солнечная 50А
2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена единицы товара  и стоимость товара определяются спецификацией  (приложение № 1 к настоящему контракту) являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта. Стоимость по настоящему контракту составляет ________рублей 00 копеек. Цена Контракта (цена единицы Товара) включает в себя: расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Контракту, в том числе расходы по оплате необходимых налогов, пошлин и сборов, а также расходы на упаковку, маркировку, доставку, разгрузку Товара.

   2.2 Сумма, подлежащая уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком.
       2.3. Оплата поставленного товара производится не более  10 рабочих дней с даты подписания документа о приемке (товарной накладной или универсального-передаточного документа), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Цена контракта, указанная в пункте 2.1, является твердой фиксированной ценой и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего контракта, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.5. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента полного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.6 Авансовый платеж не предусмотрен.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик обязуется передать Заказчику товар  в течение 10 (десяти) рабочих дней от даты  заключения настоящего контракта.

3.2. Приемка товара по ассортименту, комплектности и качеству оформляется товарной накладной, которая направляется Поставщиком Заказчику вместе с товаром. Товарная накладная подписывается Заказчиком в случае поставки товара надлежащего качества и направляется Заказчиком в адрес Поставщика.

3.3. В случае выявления Заказчиком товара, поставленного Поставщиком с нарушением требований настоящего Контракта о количестве, качестве, комплектности, ассортименте товарная накладная Заказчиком не подписывается, в адрес Поставщика Заказчиком направляется мотивированный отказ от приемки поставленного товара с указанием замечаний и сроков их устранения.

3.4. В случае отказа Поставщика устранить выявленные Заказчиком нарушения либо в случае не поставки, в том числе срыва сроков поставки, предусмотренного контрактом количества товара, не выполнения требования Заказчика о замене недоброкачественных товаров или о доукомплектовании товаров в установленный срок, Заказчик вправе расторгнуть контракт в одностороннем порядке с взысканием с Поставщика всех понесенных убытков, в том числе необходимых и разумных расходов на приобретение не поставленного товара  у других лиц.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить Товар в порядке, количестве, в срок и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара требованиям качества, безопасности, иным требованиям, установленным стандартами, техническими регламентами и санитарно-эпидемиологическими требованиями, а также требованиям, установленным настоящим Контрактом.

4.1.3. Обеспечить за свой счет устранение выявленных нарушений при несоответствии поставленного Товара условиям настоящего Контракта или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.1.4. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней с даты принятия указанного решения направить Заказчику такое решение по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика, указанному в настоящем Контракте, а также телеграммой либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Поставщиком подтверждения о его вручении Заказчику. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Поставщиком подтверждения о вручении Заказчику указанного уведомления.

4.1.5. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего Контракта, а также своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении настоящего Контракта.

4.1.6.

Поставщик обязан оформлять товарные накладные по форме № ТОРГ-12, или универсальный передаточный документ  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Поставщик вправе:

4.2.1. Требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.2.2. Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим Контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Заказчиком Товара.

4.2.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

4.2.4. Требовать возмещения убытков, уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с разделом VII настоящего Контракта.
4.2.5. Поставщик гарантирует соответствие единым требованиям к участникам закупки в соответствии со ст.31Федерального закона №- 44 от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Приложение №2
4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Обеспечить своевременную оплату поставленного Товара, соответствующего условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.3.2. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с разделом VII настоящего Контракта.

4.3.3. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара, соответствующего условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом, провести экспертизу поставленного Товара для проверки его соответствия условиям настоящего Контракта .

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту.

4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения нарушений, выявленных как в ходе приемки, так и в течение срока годности.

4.4.3. Проверять ход и качество выполнения Поставщиком условий настоящего Контракта.

4.4.4. Требовать возмещения убытков в соответствии с разделом VII настоящего Контракта, причиненных по вине Поставщика.

5. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
5.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар соответствует требованиям, установленным Контрактом.

5.2. Поставщик гарантирует безопасность Товара в соответствии с требованиями, установленными к данному виду товара правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации.

Поставляемый Товар должен соответствовать действующим в Российской Федерации стандартам, техническим регламентам, санитарным и фитосанитарным нормам.

5.3. Товар должен быть упакован и замаркирован в соответствии с действующими стандартами.

Поставщик поставляет Товар в упаковке завода-изготовителя, позволяющей транспортировать его любым видом транспорта на любое расстояние, предохранять от повреждений, загрязнений, утраты товарного вида и порчи при его перевозке с учетом возможных перегрузок в пути и длительного хранения.

Поставщик предоставляет на поставляемый Товар гарантию качества в течение всего срока годности с момента передачи Товара Заказчику. В случае выявления в течение всего срока годности Товара существенного нарушения требований к качеству Поставщик обязан заменить Товар ненадлежащего качества Товаром надлежащего качества в срок указанный в п.5.6.

5.6. Замена ненадлежащего качества товара осуществляется в срок не более 2-х недель с даты соответствующего письменного уведомления.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

6.2.  В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном правительством Российской Федерации. За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей включительно).

6.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

6.6. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном правительством Российской Федерации.

6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.8. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

6.9. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Покупателем письменной претензии об уплате штрафных санкций.

6.10. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Контракту.

6.11. При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную ответственность согласно действующему законодательству.

6.12. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты подписания его обеими сторонами и действует до 31.12.2023 г., а в части исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, до полного их исполнения.

7.2. Расторжение  настоящего контракта  допускается  по соглашению сторон, по решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  гражданским  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего Контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Контракта, стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.

8.2. Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения своих обязательств рассматриваются в претензионном порядке, а при не достижении согласия, подлежат  рассмотрению в  Арбитражном суде Челябинской области.

9. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОНТРАКТУ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту вносятся в письменной форме.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, только если они подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту являются неотъемлемой частью Контракта.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, на русском языке по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
10.1 Заключая настоящий контракт Поставщик декларирует, что соответствует требованиям статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ», а также, что не является юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 № 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций, либо не является организацией, находящейся под контролем таких лиц.

10.2. В соответствии с Законом № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также с ч. 23 ст. 34 Закона № 44-ФЗ при исполнении контракта Стороны обязаны принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
МБОУ «СОШ № 12 г.Челябинска»

454021 г. Челябинск ул. Солнечная 50-А

ИНН 7448027262  КПП 744801001

ИФНС по Курчатовскому району

Номер  казначейского  счета  03234643757010006900

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ //УФК

по Челябинской области г.Челябинск

БИК ТОФК  017501500 (ТОФК-территориальный  орган

Федерального казначейства)

Единый казначейский (банковский) счет 40102810645370000062

л/сч 2047302315Н (субсидии, доходы);

»

____________________Т.М.Большакова
МП
	Поставщик
Поставщик:

____________________

ИНН: ___________ / КПП: ___________

Р/с

ОГРН

БИК:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Тел/факс:

 ___________________/ ____________/

МП

Приложение № 1
к контракту № ________

от «____» ___________  2023 г.
Спецификация

на поставку товаров

	№
	Наименование
товара
	Единица
изме-
рения
	Коли-
чество
	Цена
	Сумма

	1

	шт

	2

	3

	Итого:

	Заказчик ______________ Т.М.Большакова
	Поставщик _____________________